
HHADEC KIU\LOVI' 

ODBOR PAf'lÁTKOVÉ PÉČE 

VAS DOPIS ZN: 

ZE DNE: o7.o8.2o18 I 
NAŠEZN.: MMHK1141464/20·J8/PPNAS Ing. Milan Vídenský 
NAŠEé.j.: MMHK/166030/2018 PPNAS IČO 60138939 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

DATUM: 
L

19.09.2018 
' -

ROZ HO DN UTÍ 
Magi$trá\ města Hradec Králové, odbor památkové péče, jako věcně a mlstně při slušný ptvoinstančnl 
orgán ��-�t�l památkové péče podle § 29 ()dst. ;<zákona č. 20/1987 Sb., ostálni památkové péči, ·ve zněryfeo�<J,ějšlctl předpis(! (dále jen ,zákona o �tátní památkové péči") a ve znění § 17 Vyh!ášl1y 
Mi�Jsl!"r�i\1t.� "n itra ČR č .. 388/2002 Sb., o stanoveni �přávplch obvodů obcl s pověřeným obecnlm 
úřaqein a správních obvodů Óbcl s rozšlřenou púsobností, obdržel dne 07.08.2018 žádost žadatele, 
kterým Ji-i · 

ll�iQ��i.\�fi.��d�c Králové, IČO 6269()091, Rp�itap����� �.p,62J�6; �QQ 03 • l-lradé�.l$iálové 3, 
kt�n?il >:�.�tllpllle Ing. Milan Vídenský; !CO �013��-��, K�(l'! !:IY���-�ác�y č.p; 74719, 500 02 
Hradec Králov� 2, 

· · · · 

g�ť��8Íf����Ré,ryg.�tap.p�i�l,�pó?:l�. � t;.�d�t , �-iákdria o státní par!létl<ové_péči ve věd: 
z�!epÍ�nj}�slÍtly, Výměna všeclt ok�na dv�fía.l/Ýrn�l)a �lempířs8ých pzy�tl podle projektové 
dokul11entaí:e .. "Ob]ektH ' katedra TV a �p()ttu : ,.tayební 9pra11y", Vjipr�coyal Ing. Milan 
V!��rský ·: atelier pomus, .IČ 601389.39, Kafla Hyn�i! �ái:�}'7�71!), 500 02 1-Jradec . Králové v 
srpnu 2018, Pivovarská flošna č. p. 296, na po��rnku st. parc, č, 1544 v k,_ ú. Hradec Králové. 
Piectrně��ý objekt č. p. 29Gilenl kulturní p�l11átk�4. al� je posť�yeň Qa poz<3(')�u ;i,parc. č, 1544 v k. 
ú. Hr�dec Králové, kletý jenemoVitá kul!urnl pa_ljl�tka "pevrio�t Flošna Pivovarská" �hráněná státem 
ves[l1yslu iátsona 6 státnL pani�tkové péči, _lcter� je evido��n<l v Ústfednim.seznamu kulturních 
parrjáte)< Č � pod rejstřlkovým člslem .33§6811$�575 a _soui;asně se f'řtódmětný objekt nactjázi n� 
územ! Ochranného pásm'l městské památkóy� rezervace Hradec l<rálové, které bylo prohlášeno 
rózhodn�tlm odboru kultury Ol<resnlho národniho výbáru v Hradci Králové, č. j. 847 · ze dne 
08.12.1987. 
Dnem podáni žádosti bylo zahájeno správnl řízeni podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předplsú. 

obec 
část obce 
kiltastrálni území 
paťi:elnl číslO 
ulice, náměstí, apod. 
číslo popisné 
ÚSKP 

Hradec Králové 

Hradec Králové 
st. p. 1544 
Pivovarská fiošna 
č.p. 296/3 
3411 

Práce uvedené v žádosti Podle předložené projektové dokumentace bude objel1t zateplen 
konlaktnlm systémem v tloušťce 120 mm (tepelně-izolačnl desky z čedičové vlny}, vrchní vrstva bude 
z tenl1ovrstvé silikonsilillátové omlt11y v odstl nu Baumit Life 0236, 'Sokl bude zateplen tepelnou izolací 
z polystyrenu tloušt'l<y 80 mm, vnější povrch soklu bude z nalepeného lícového páskového obkladu v 
cihlově červeném odstínu, ol<na a dveře z bílých plastových profilů ve stejném členění a velikosti, 
klemplřské výrobky z lakovaného pozínku v odstínu RAL 3009. 



Č.j. MMHI(/1136030/2018 

J�'cl'f''.J><}bcomé oracoviště v Josefově, IČO 
-362/(163871'2018 z.e dne 

pod č.J 
pat11át:km1é péče (dále _jen 

ve zněnl pozdějšícll 
�"�'!"c§�!�l;!�tnl památkové péči toto 

§ 14 odst. 2 zál<ona o· st.átní patJ1átkové péči, je vlastnil< (správce, uživatel) 
nétno'"itc>sli. l<lerá nenl kulturní památl<oU; al? je v Parnátkoyé rezervaci, v památkové zóně nebo v 

pásmu nemovité kulturní památky, nerno\iiténárodni kulturní památky, památkové 
nebo památkové zóny(§ 17), poyirien kZilmyšlené stavbě, ( ... )změně stavby, terénním 

umístěni nebo odstraněni zařízeni_, odstraněpí stavby, úpravě dřevin nebo udtžovaclm 
praólm na této nemovitosti si předem vyžádat závazné stanovisko obecnlho úřadu obce s rozšířenou 
působnosti, nenl-li tato jeho povinnost podle tohoto zákona nebo na zakladě tohoto zákona vyloučena 

(§ 6a, § 17). Pro dotčenou nemovitost není tato povinnost podle § 14 odst 2 zákona o státní 
památkové péči vyloučena. 
Správní orgán s ohledem na to, že jsou známy všechny [Jodstatné skutečnosti a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení, upustil od ústnlllo jednáni spojeného s mlstnlm šetřením 
V souladu s ustanovenlm § 14 odst 6 zákona o státnl památkové péčí byla doručena žádost 
postoupena dne 21 08.2018 pod č i MMHK/14935212018 k vydáni písemného vyjádřeni Národnlmu 



stc 3 

památi<ovému ústavu. ůzemn'rnu odbornérr.llt pracovišti v Josefově, IČO 75032333, Okružní č.p 418, 
Josefov, 551 02 Ja;o.tnlá' 3 (dále jen "NPU"), které je nezbytným podkladem pr? vydání závazného 
stanovíska.To!o;rllse'l]névyjádře,nl bylo vydáno dne 06.09,2018 pod č. j. NPU-362/66387/2018 a 
správnímu or�ánubyio doručeno dne 10,09.20·18 pocl č. j. MMHK/161729/2018 (dále jen "plsemné 
vyjádření NP,IJ'J Pisérnné vyjádření NPU obsahuje ?oporučenl, při jehož respektováni by nemělo 
dojít k narušení zájmCt státnl památkové péče. NPU v písemném vyjádření konstatuje, žcJ práce 
uveder1_� __ y: __ p_ř�Cif(_)žéhé žádosti )ze připravovat a pl'ovést," 

Jelik(J% �éZádostí v plném rozsahu vyllOvuje, upustil správní orgán ocl umožnění seznámeni žadatele 
s pog.�!ady rozhodnuti před jeho vydán lm ve smyslu§ 36 odst 3 správnfho řádu. 
�P'�\n'.{ orgán při posuzováni věcného hiedisl<a žádosti hodnotil shromážděné písemností 
sarnqstatně i ve vzájemné souvislosti a při svém rozhodovánl se op[ral o písemné vyjádřeni NPÚ. 
f'í§.�fu0é yyjádřeni NPŮ, k tomuto úkonu zmocněQé § 32 odst 2 písm. I) zákona o státní památkové 
péči)é pezt>ytným podkladem pro vyhotovení záv�zného stanoviska a vyjadřL� a odborné hledisko pro 
vý�O,O}\ kqordinací odborné činnosti v oboru státní památkové péče . V tomto vyjádření NPÚ, s 
ohhlc:f�til r\'lto, že předrnětná objekt není l<ulturnípamátkou, ale nacházl se na územ! ochranného 
pásma, 

mě�tské památkové rezervace1 doporučuje:navržené práce připravovat a provést. 
Správnl orgán se s plsemn9m vy]ádřenim NPÚ ztótožníL Dle§ 68 odst 4 správnlho řádu odl1vodněnl 
rozhodnutí není třeba, jestliže správní orgán pr.lnfho stupně všem účastnlktlm v plném rozsahu 
vyhovL 

Veškeré změny a dalšl doplňky oproti předloženérnu záměru je nutno předem odsouhlasit s orgány 
státní památi<Ové péče ve smyslu zákona o státnl památi<OVé péči. 
Správnl orgán památkové péče po posouzeni všegh podkladů a zjištěni ve výše uvedené věci došel k 
závěru, který je obsažen ve výroku tohoto rozhodnutL Při ppsúzovánl se řidli platnými právnlmi 
předpisy a nařízeni mí (zái<?n č, 20/1987 Sb" o státnf památkové péčí, ve znění pozdějšlch předpisů; 
'\(yl;l_L���a.\5, f!6ma� s�. ye ;zn�ni.ro:;,gějšfgq př�dpisó, kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb.; 
(<\'<,!)§\(rll!\1. <:{kr�§ql�.'l.n�t()f!hlh� ��ll{lll H��c!.�9 �rálové, Odboru kultury, č.j. 84 7 ze dne 08.12:1987 
i> Určeni oéliramiého pásriíá městské památkové rezervace v Hradci Králové, zákon č. 50012004 Sb., 
správní řád) jakož I Listinou z�kladnlch práv a svobocl(čL 35, odst. 3: "P1í výl<onu svých práv nikdo 
nesml ohrožovat ani poškozovat životn l prostředl, p ř lrodrif zdroje; drul1ové bohatství přírody a kulturnl 
památky nad rnlru stanovenou zákonem"), která je součástí Ústavy 'čéské republiky. 

POUČENÍ 
Toto závazné stanovisko bylo vydáno orgánem státní památkové péče jako dotčeným orgánem pro 
řlzénl vedené stavebn lm úřadem , 
Toto závazné stanovlsl<o nénl po(!le § 44a zákona č, 20/1987 Sb., o státní památi<Ové péči, ve znění 
pozdějšlch předpisů, a podle § 149 odst 1 zákona č. 500/2004 Sb. , správnf řád, ve zněnl pozdějšfch 
předpisů, samostatným rozhodnutlm ve správnfm l'lzení, nelze se tedy proti němu samostatně 
odvolat Jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnuti stavebnfho úřadu. 
Odvoláni je možné podat až proti rozhodnutí stavebniho úřadu, 

���,��;��:: 
�?·;tY �  -5;;�. •.. . d'. 

'-< Jfl·c F,\�l'>\�/ 
Obrlli'í: 

· 

Účastnicí podle § 27 odst. 1 správnlho řádu 
Ing. Mílanl/ldenský, IČO 60138939, doručovacl adresa: Na Pasel<áclr č.p 380. 517 43 Potštejll 

Odborná organizaGe Státnl památkové péče 
f\!árodn! památkový' ostav, IČO 75032333, L1zernn! odborné pracoviGtě v ,,1osefově :DDS Lt;v8h6+ 



( '  

' ; i 
HRADEC l<llALOVÉ 

,, ' ' 
�TATUIÁI\NÍ t-jĚsTO H�DEC KRÁLOVÉ, Č:ESIWSL.OVF.NSI(É ARMÁDY 408, S02 00 HMDCC KRÁLOVÉ 

.,:::r:::.:: :1 
\,, '"'" _ ( ; '': ODBOR SPRÁVY MAJETI<U MĚSTA 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNEt 
SPIS.ZNAČI<A 139282/2018-31234 
Č.j.: MMHKI171894/2018"Ren 

DATUM: 25.09.2018 

Univerzita Hradec Králové 
Rokitansl<ého 62 
500 03 Hradec Králové 
prostřednictvím: 
Ing. Milan Vídenslfý- DOMUS, 
stavebnf, projektová a obchodní firma 
K H. Máchy 747/9, 500 02 Hradec 
Králové 

Věc: Souhlas vlastníka pozemku stp.č. 1544, v k.ú. Hradec Králové, pro akci "Objekt 
H"budova katedry TV a sportu - Univerzita Hradec Králové, Pivovarsl<á flošna 296, 
Hradec Králové" 

Odboru správy majetku města byla předložena žádost Univerzity Hradec Králové, se 
sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, prostřednictvím společnosti DOMUS -
stavební, projektová a obchodní firma Ing. Milan Vldenský, K. H. Máchy 747/9, 500 02 
Hradec Králové o souhlas vlastníka pozemku stp.č, 1544, na němž stoji stavba čp, 296 -
Pivovarská flošna, vše v k. ú, Hradec Králové, pro akci "Objekt H-budova katedry TV a sportu 
-Univerzita Hradec Králové, Pivovarská flošna 296, Hradec Králové". 

V rámci stavebních úprav dojde k zateplení fasády, výměna všech oken a dveří a výměna 
klemplřských prvků podle projektové dokumentace "Objekt H-budova katedry TV a sportu
stavebni úpravy" - objekt Pivovarská flošna č. p. 296, na pozemku st p.č. 1544 v k. ú. 
Hradec Králové, kterou vypracoval Ing. Milan Vidensl<ý- DOMUS, IČ: 60138939, se sidlem 
Karla Hynl<a Máchy 747/9, 500 02 Hradec Králové v srpnu 2018. Pozemek stp.č. 1544 v k. ú. 
Hradec Králové je ve vlastnictví Statutárního města Hradec Králové. Univerzita Hradec 
Králové má se Statutárním městem Hradec Králové uzavřenu nájemni smlouvu č. 7 49/2003 
na užíváni pozemků stp.č, 1544, pp,č. 1379, pp.č. 1380 a stp.č, 1813, všechny v k. ú. 
Hradec Králové. 

Statutární město Hradec Králové, jako vlastnil< pozeml<u stp.č. 1544, v lcú. Hradec 
Králové, prostřednictvím odboru správy majetku města souhlasí se stavebními úpravami 
v rámci akce "Objekt H-budova katedry TV a sportu,., dle předložené projektové 
dokumentace. 

Před vlastní realizací investor požádá v dostatečném předstihu Statutární město Hradec 
Králové, prostřednictvím odboru správy majetl<u města -úsek zvláštního užíváni l<amunil<ací 
o souhlas vlastnfka se zvláštním uživánim komunil<ace (uzavřeni smlouvy o podmfnkách 
udělení souhlasu I< provádění výkopových praci - dále Jen "výkopová smlouva") Součástí 
žádosti bude také návrh dopravního opatření (dopravního značení). potřebného I< provádění 
prací v rozsahu stanoveném příslušnými orgány státní správy (kontakt MMHK oddělen 
správy nebytových prostor a veřejných statků. teí 495707577. tel 495707576) 

i'·IAlil'�TRÁT I•JE:;lfl tiRADEC hR.ÁLOV-�, CE5hOSLUVENSIU�- ARI!lft.OY 4013, 502 Otl HRADEC I(RALOVE 
rEL.· .;-•121) ·195ft)? -410, t;.f;J/1/L:EPOD<\TELNAI.<)\I•li<IHI(.CZ. ID DArOVÉ SCHr<ÁNI(Y ln�bh2:1u 



Upozornění: 

Provádění výkopových prací na místních komunikacích je posuzováno podle § 25 odsl. 
1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunil<aclch, ve znění pozdějších předpisů, 
jako zvláštní užíváni komunikace 
Zásahy do veřejného prostranství nelze provádět v zimním období, tzn. od 15.11. do 
30.3. běžného roku. 

Přílohy: 
-vyjádřeni MMHK odboru památkové péče č.j. MMHK/141464/2018/PPNAS ze dne 

19.9.2018 
- kopie nájemní smlouvy č. 749/2003 
-situační výkres- celková situace 
- obecné podmínky oprav povrchů po výkopech 

2/2 

NAGlSTRÁT MĚSTA HHADEC I<RÁLOVÉ, ť;t:st<o;;-LOVENSKÉ ARI,1ÁDY 40B, 502 00 HRADEC !0\ALOVÉ 
TEL.: +<120 <195 707 <110, E-t'-'IAlL:EPODATELNA@Mt'-lHI<.CZ, lD DATOVÉ SC!!RÁNKY lJQblJ2in 



V Aš DOPIS 
ZN.: 
ZE DNE: 
NAŠEZN.: 
NAŠEČ.j.: 

DATUM: 

HRADEC KRALOVt 

;.1!\GlSTRAT i>1ĚSTA HRADEC KRA.LOVÉ, éESKOSLOVENSKÉ AR.N!Í.DY 408, �02 00 J-JRADEC KR.i\LOVi� 

ODBOR STAVEBNÍ 

SZ MMHK/139589/2018 ST2/Bo 
MMHK/141198/2018 ST2/Bo 

7.8.2018 
l. .. 

SDĚLENÍ 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

_I 

Dne 3.8.2018 obdržel Magistrát města Hradec Králové -odbor stavební, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst 1 písm. c)  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), od 
žadatele, kterým je Univerzita Hradec Králová, IČO: 82 69 00 94, Rokitanského 62, Hradec 
Králové, kterého zastupuje Ing. Milan Vídenský, IČO: 60 13 89 39, Karla Hynka Máchy, 747, 
Hradec Králové žádost- o vyjádření, zda navržené stavební úpravy budovy č.p. 296, na 
pozemku st parcela č. 1544 v katastrálním území Hradec Králové, budou vyžadovat vydání 
stavebního povolení nebo ohlášení. 

Dle předložené projektové dokumentace se jedná o následující stavební úpravy a udržovací 
práce: 

-zateplení obvodového pláště minerální tepelnou izolací MV (minerální vata - minerální desky) 
v tL 120 mm vyhovující požadavkům z hlediska požární ochrany, 
- zateplení střešního pláště minerální tepelnou izolací MV (minerální vata) vyhovující 
požadavkům z hlediska požární ochrany, 
- zateplení stávajících stropů (výměna stávající minerální vaty za novou minerální vatu včetně 
instalace nové parozábrany) vyhovující požadavkťrm z hlediska požární ochrany, 
-výměnu oken a vstupních dveří do budovy, 
- výměnu venkovních a vnitřních parapetů, opravu vnitřních povrchU stěn. podlah a stropů 
včetně instalace nových sádrokartonových podhledů s tepelnou izolací z minerální vlny, 
- opravu a výměnu op-lechování atiky, okapových žlabů a svodů a jiných klempířských prvků, 
úpravu svislých svodů hromosvodu, 
- opravu a zateplení soklového zdiva, aplikaci venkovní hydroizolační stěrky a tepelně 
izolačních desek_ 

Po prozkoumání předložené projektové dokumentace stavby, stavební úřad zj>stii, že se jedná o 
sta'@pní,,._(!Jllil'Ci dle ustanovení § 103, odst 1, písm d) stavebního zákona, kdy stavební 
povolení ani ohlášení nevyžadují stavební úpravy, pokud se jimi nezasahuje do nosných 
konstrukcí stavby, neměni se vzhled stavby ani zptisob užívání stavby, nevyžadují posouzení 
vlivu na životní prostředí e jejich provedení nemtfže negativně ovlivnit požťrmí bezpečnost 
stavby a nejde o stavební úpravy stavby, která je kulturní památkou, a dále o udržovací práce 
na stavbě ve smyslu ustanovení § 3 odst 4 stavebního zákona. kdy "Údržbou stavby se 
rozumějí práce. jimiž se zabezpečuje její dobrý stavební stav tak, aby nedocházelo ke 

MJ,GlSTRAT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, éES1<05LOVEUSKĚ AR_,,1ÁDV 406 Sů2 00 Hf.I.,�DEC KR.AuiVE 
TEL.: +420 495 707 Ul, E"MA1L: POSTM1\MMHK,CZ, E·f'ODATELNA: EPQDATELNA@PH-JH\CCZ, 10 PATOVé SCHRÁNK'{: bebb2i" 



Čj. MMHKi!4llYSi2018 str. 2 

znehodnocení stavby a co nejvíce se prodloužila její uživatelnost." Stavební úřad dále zjistil, že 
se jedná o udržovací práce na stavbě, jejichž provedeni nemúže negativně ovlivnit zdraví osob 
požérní bezpečnost, stabilitu, vzhled stavby, životní prostředí nebo bezpečnost při užívání a 
nejde o udržovací pníce na stavbě, která je kulturní památkou. 

Po výše uvedeném prozkoumání projektové dokumentace, a s odkazem na ustanoveni § 103, 
odst. 1, písm. c) a d) stavebního zákona, kdy stavební povolení ani ohlášeni nevyžadují 
"stavební úpravy, pokud se jimi nezasahuje do nosných konstrukcí stavby, nemění se vzhled 
stavby ani způsob užívání stavby, nevyžadují posouzení vlivu na životní prostředí a jejich 
provedení nemůže negativně ovlivnit požární bezpečnost stavby a nejde o stavební úpravy 
stavby, která je kultumf památkou" a "udržovací práce, jejichž provedeni nemúže negativně 
ovlivnit zdrav! osob, požární bezpečnost, stabilitu, vzhled stavby, životní prostt'edi nebo 
bezpečnost při užíváni a nejde o udržovací práce na stavbě, která je kulturní památkou", 
stavellni úřad dospěl k závěru, že navržené stavební úpravy a udržovací práce budovy 
č.p. 296, na pozemku st, parcela č. 1544 v katastrálním území Hradec Králové, nebudou 
vyžadovat vydání stajfé'bního povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 

Stavební úřad si Vás dovoluje upozornit, že toto sděleni nenahrazuje souhlas vlastníku 
sousedních pozemků a staveb potřebných k provedení předmětných stavebních úprav a 
udržovacích prací. 

 

Obdrží: 
účastníci (dodejky): 
Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, Hradec Králové, 
cestou plné moci: 

   

otisk úředního razítka 




